L. 20. Ιγ'. Ἐγνωμεν^{b)}, τοὺς ἀνοσίους αἰρετικοὺς καὶ C.I. 5. μετὰ τὸν ἡμετέρους νόμους καὶ τὴν γενομένην ἐπ' αὐ-

XXXII. Si quis ex impia Manichaeorum superstitione ad rectam et veram fidem pervenerit et post tantam nostram clementiam et permultas admonitiones et tempora ad poenitentiam concessa deprehensus fuerit, in futurum ea, quae pristini erroris sunt, facere, vel conversari vel colloquium cum quodam de pernicioseorum errore facere, et non confessim hunc eius socius tradiderit illustrissimis vel splendidis vel clarissimis magistris vel detulerit, ultimo supplicio obnoxius erit, ita ut neque ad excusationem quandam recedat, neque machinationibus quibusdam poenas ipsi impositas differre queat. Omni autem studio utantur qui in dignitatibus vel militiis vel collegiis quibusdam constituti sunt, perquirere, sit ne inter ipsos prohibiti huius furoris sectator, et repertum manifestare, scientes, si quando talis homo inter eos repertus fuerit et poenis subiectus deposuerit, se tales illis notum fuisse, neque ipsos poenam competentem evitatueros, etiam si eiusdem erroris participes non sint. Eadem enim peccare videntur, qui reum criminis neverunt, nec vero manifestant. Sciant igitur omnes, nullius clementiae participes fore eos, qui post poenitentiam quoconque modo declaratam denuo in sceleratis Manichaeorum blasphemias deprehendantur, et studeant pura et immutata voluntate Dei clementiam electione meliorum et nostram benignitatem allicere. Illud autem etiam sancimus, si quis libros ad errorem Manichaeorum omni ex parte impium pertinentes habeat neque eos manifestet, ut comburantur et ex hominibus plane tollantur, vel etiam sub quelibet praetextu reperti apud eum fuerint eiusmodi libri, similiter eundem poenam competentem sustinere. Illos autem potissimum ultimis suppliciis dignos esse iudicamus, quicunque simulantres deserere hunc impium errorem et ad salubre orthodoxorum Christianorum dogma transire, postea gaudere videntur perditionum hominum consuetudine et fovere, quae eorum sunt, et omni modo cum iis impietates celare. Nam qui olim in impiis coetibus versati postea venerabilis Christianorum dogmatis digni habitu sunt, sic in securitate mansuri sunt, si cum nullo illorum impiorum hominum consuetudinem ullam habuisse videantur, aut, si eam cum nonnullis eorum habuerint, statim eum detulerint ac legitimo iudici tradiderint. Eo enim solo ostendent omnibus, se non impia quadam simulatione, sed recta voluntate sancto ac venerabili dogmati accessisse, ita ut, siquidem his neglectis cum talibus impiis hominibus versari deprehensi fuerint et operam dare his celandis et legibus non tradendis, indignos sese omni venia inde redant et competentes easdem poenas, iure iis, qui ab initio impii fuerunt, impositas sustinere debeant.